
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: PI - Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione

Protocollo: 31317.31317/2022

Determinazione n. 1290 del 23/05/2022

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 COMMA 2 LETTERA B) DEL D.L.76/2020 
CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 E SS.MM.II., PER L¿AFFIDAMENTO DI UN SERVIZIO 
EDUCATIVO VOLTO ALL¿APPRENDIMENTO DELLA LINGUA INGLESE, CON TUTOR 
MADRELINGUA, DA REALIZZARSI NELLE SEI SCUOLE DELL¿INFANZIA E ASILI NIDO DEL 
COMUNE DI  MANTOVA ¿ PER IL BIENNIO 2022 ¿ 2024. 
CIG.  91671657DE
PRESA ATTO VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che
- con determinazione nr. 826 del 01.04.2022 è stato dato avvio alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 

comma 2 lettera b) del D.L. 76/2020 convertito con Legge 120/2020 e ss.mm.ii. da svolgersi in modalità 
telematica mediante l’utilizzo della piattaforma Sintel di Aria spa per l’affidamento di un servizio educativo 
volto all’apprendimento della lingua inglese, con tutor madrelingua, da realizzarsi nelle sei scuole 
dell’infanzia e asili nido del comune di Mantova – per il biennio 2022 – 2024 e contestualmente è stato 
approvato l’avviso di manifestazione di interesse finalizzato all’individuazione degli operatori da invitare alla 
successiva procedura;

- entro il termine previsto hanno risposto validamente all’avviso n 3 operatori, come da verbale verifica (Prot. 
nr. 39112/2022)

- che con determinazione nr. 1008 del 21.04.2022 sono stati approvati i documenti di gara, tra cui il 
capitolato prestazionale, la lettera di invito e relativi allegati;

- in data 22.04.2022, tramite la piattaforma Sintel, con procedura ID 153679165 sono stati inviati lettera 
d’invito con relativi allegati ed il capitolato speciale agli operatori di cui sopra;

- l’aggiudicazione è stata disposta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi art. 95 
comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

- entro il termine perentorio per la presentazione delle offerte sono pervenute n. 2 offerte valide;

PREMESSO, altresì, 
- con determinazione n.1258 del 19.05.2022 sono stati approvati i verbali relativi alla prima fase di gara e 

l’elenco dei concorrenti ammessi ed esclusi;
- con determinazione n. 1231 del 17.05.2022 è stata nominata apposita commissione giudicatrice per la 

valutazione delle offerte tecniche presentate;
- che nel corso della seduta riservata del 23.05.2022 (verbale pge 51364/2022) la Commissione giudicatrice 

ha effettuato l’esame e la valutazione delle offerte tecniche delle imprese ammesse alla seconda fase, 
come da determinazione sopra richiamata, secondo i parametri previsti all’art. 17 della lettera di invito;

- che al fine di assicurare che il servizio sia eseguito con modalità che assicurino un livello alto dal punto di 
vista qualitativo, considerata l’importanza del servizio da rendere all’utenza oggetto dell’affidamento, è 
stata inserita negli atti di gara la clausola di “sbarramento“ ai sensi dell’art. 95, comma 8, del Codice, è 
prevista una soglia minima di sbarramento pari a 36 punti su 70. Il concorrente sarà escluso nel caso in cui 
consegua un punteggio inferiore a tale soglia” art. 17.1 della lettera di invito.

Preso atto che al termine dell’assegnazione dei punteggi, prima della relativa riparametrazione da parte della 
Commissione giudicatrice, risulta che un concorrente ha totalizzato un punteggio inferiore alla soglia, per il 
quale deve essere disposta la relativa esclusione, come da verbale sopra richiamato;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

Preso atto che la seduta riservata della commissione giudicatrice si è tenuta regolarmente;

VISTI:
- la D.C.C. n. 77 del 22.12.2021 con la quale sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 

2022/2024 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2022/2024;
- la D.G.C. n. 1 del 12.01.2022 (immediatamente esecutiva) con la quale la Giunta Comunale ha provveduto 

all' approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2022;
- il Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi, Forniture approvato con D.Lgs. n. 50/2016 e ss. mm.ii.;
- il Regolamento dei contratti del Comune di Mantova;

DETERMINA

DI APPROVARE, stante la regolarità dello svolgimento della procedura di gara, il verbale relativo alla seduta 
unica tenutasi il 23.05.2022, della Commissione di gara, appositamente nominata con determinazione 
n.1231 del 17.05.2022, in atti;

DI DISPORRE l’esclusione e la non ammissione alla successiva fase di apertura offerta economica della 
società concorrente con il punteggio tecnico inferiore alla soglia di sbarramento, come da verbale del 
23.05.2022 (prot. 51364/2022);

 

IL DIRIGENTE  
Dott. Massimo Mazzoli

MAZZOLI MASSIMO / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


